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Finanziato 

dall’Unione europea  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO  II   

 

U.D.A.B.S.            
  

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, 
n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento recante 
modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e nn. 
2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in INGEGNERIA INDUSTRIALE - 38° ciclo - di durata 
triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 34 posti così suddivisi: n. 29 con borsa di 
studio e n. 5 senza borsa di studio; 

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da borse 
di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o privati; 

VISTE le convenzioni stipulate tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e il Dipartimento Ingegneria 
Industriale per l'istituzione di n. 2 posti aggiuntivi al dottorato di ricerca sopra indicato; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e l’Istituto per il Rilevamento 
Elettromagnetico dell'Ambiente (IREA) per l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra 
indicato; 

CONSIDERATO che il sopracitato Decreto Ministeriale n. 226/2021, all’articolo 9, comma 1, prevede che “(…) 
possono essere banditi posti di dottorato senza borsa, nel limite di un posto ogni tre con borsa”; 

VISTA la nota del 06.09.2022 con la quale il Coordinatore del corso, Prof. Michele GRASSI chiede l’attivazione 
di n. 3 ulteriori posti senza borsa;  
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RITENUTO di poter accogliere la richiesta di cui sopra poiché i posti con borsa aggiunti dopo l’emanazione del 
bando consentono di incrementare di tre unità il numero dei posti senza borsa, nel rispetto del limite sopra 
citato di un posto ogni tre con borsa; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 40, di cui n. 32 con borsa di studio e n. 8 senza 
borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 40 posti così suddivisi: n. 32 con borsa di studio e n. 8 senza borsa 
di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in INGEGNERIA INDUSTRIALE  - 38° ciclo - di 
durata triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

Identificativo Cognome Nome Data di 
Nascita 

Punteggio 

 

1. 874317 RIGAMONTI MARCO 24/06/1994 94,75/100 

2. 883420 MAKA ROBERT 30/09/1997 94,6/100 

3. 873823 NAPOLANO GIUSEPPE 19/03/1998 94,5/100 

4. 862754 COTUGNO FEDERICA 16/02/1997 93,75/100 

5. 874271 SCAMARDELLA FILIPPO 25/09/1996 93,5/100(precede per età) 

6. 876848 BUONOCORE SARA 12/12/1995 93,5/100 

7. 872897 PAOLINO ANTONELLO 28/03/1996 92,25/100 

8. 860269 D'ANGELO CRISTINA 20/02/1999 91,75/100 

9. 853135 PALOMBA MARCO 29/10/1997 91,25/100 

10. 869881 GRAZIOSO GIUSEPPE 25/07/1995 91,17/100 

11. 878623 BARBARO MARIO 05/12/1994 91/100 

12. 871841 PASSARELLI ADELSO FLAVIANO 01/01/1999 90,75/100(precede per età) 

13. 874594 MICCIO ENRICO 18/11/1998 90,75/100 

14. 874506 PERUGINO LORENZO 05/11/1997 90,67/100 
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15. 875790 STEFANELLI RAFFAELE 28/07/1999 90,25/100(precede per età) 

16. 876387 ROMAGNUOLO FABIO 21/01/1999 90,25/100(precede per età) 

17. 874535 SCALA ALESSANDRO 15/01/1999 90,25/100(precede per età) 

18. 881894 RAVELLINO FABIANA 10/03/1998 90,25/100 

19. 872708 MAIONE VINCENZO 02/04/1996 90/100 

20. 878770 STRAZZULLO PAOLO 14/10/1995 89,75/100 

21. 862005 IOSSA RAFFAELE 01/11/1993 89,68/100 

22. 875789 MAGLIONE RAFFAELE 24/08/1999 89,25/100(precede per età) 

23. 856768 TUCCILLO MICHELE 31/07/1998 89,25/100 

24. 873264 VISCARDI ILARIA 06/03/1998 88,75/100(precede per età) 

25. 871246 GAMBARDELLA ALESSIA 16/05/1995 88,75/100 

26. 879412 MALFI PIERANGELO 23/12/1993 88,25/100(precede per età) 

27. 881131 ROSSI EMANUELE 25/12/1989 88,25/100 

28. 876682 RUFFINI MARCO 08/07/1996 88/100 

29. 853499 ILLIANO NICOLA 19/06/1995 87,25/100(precede per età) 

30. 853519 BINDI LUISA 05/04/1995 87,25/100(precede per età) 

31. 875415 AVOLIO STEFANO 05/10/1993 87,25/100 

32. 867311 ANACREONTE VITALIANO ALESSANDRO 15/04/1993 86,75/100 

33. 881798 RICCIO ELEONORA 05/09/1998 86,5/100 

34. 881080 GIGANTINO ANTONIO 15/12/1995 85,5/100 

35. 868476 MASSA MICHELE 08/02/1998 84,25/100 

36. 871840 SANNINO ANTONIO 19/06/1994 83,25/100 

37. 882227 CIAMPI FRANCESCO GIUSEPPE 03/03/1999 82,25/100 

38. 864531 FUSCO SALVATORE 04/05/1996 81,25/100 

39. 886646 DE PANDI FRANCESCO 02/12/1991 81/100 

40. 876440 IANNUCCI LUIGI 19/12/1996 80,5/100 

41. 856855 ACQUAVIVA MARIA ROSARIA 29/07/1998 79,85/100 

42. 874432 TOMASSO ARMANDO DIEGO 07/11/1996 79/100 
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43. 871670 ADABBO GABRIELE 11/03/1998 78,25/100(precede per età) 

44. 875136 CARDONE LUIGI MARIA 24/08/1996 78,25/100 

45. 863897 DE MATTEIS LUCA 14/10/1994 78/100(precede per età) 

46. 869161 VOZZA MARIO 05/10/1993 78/100 

47. 874639 PISCOPO ANTONIO 16/02/1997 77,5/100 

48. 871941 SABELLA ROBERTO 05/08/1995 77,25/100(precede per età) 

49. 875932 D'AURIA DOMENICO 02/08/1994 77,25/100 

50. 870855 FALCHIERI LUCA 25/07/1995 77/100 

51. 882405 MAZIO MARCO 24/07/1998 76,25/100 

52. 885009 RAIA ANDREA 02/11/1994 74,75/100 

53. 868664 DI MARZO VITTORIO 29/06/1998 74,25/100(precede per età) 

54. 868108 BADAWI MARIAM 19/10/1992 74,25/100 

55. 868675 SANAD AMR MOATAZ MOHAMED 
KADOUSALLA 

24/02/1992 73,25/100 

56. 864931 ROSCIOLI SILVIA 13/06/1993 72,75/100 

57. 883371 ALI HASAN 15/03/1996 69/100 

58. 883851 ZAHID ERUM 13/12/1996 68/100 

59. 883794 MOUSAVIAN 
ANARAKI 

SEYED ALIREZA 22/11/1996 67,5/100 

60. 866244 ZAFAR MUHAMMAD JAMSHAID 03/03/1993 67,25/100 

61. 871492 GILL ELIEZERZAHID 19/01/1995 67/100 

62. 861547 ULLAH ZAHID 02/02/1992 66,5/100 

63. 887537 REZADOOST SEYED BABAK 25/02/1979 66,25/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

Identificativo Cognome Nome 

1. 874317 RIGAMONTI MARCO 

2. 883420 MAKA ROBERT 

3. 873823 NAPOLANO GIUSEPPE 

4. 862754 COTUGNO FEDERICA 
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5. 874271 SCAMARDELLA FILIPPO 

6. 876848 BUONOCORE SARA 

7. 872897 PAOLINO ANTONELLO 

8. 860269 D'ANGELO CRISTINA 

9. 853135 PALOMBA MARCO 

10. 869881 GRAZIOSO GIUSEPPE 

11. 878623 BARBARO MARIO 

12. 871841 PASSARELLI ADELSO FLAVIANO 

13. 874594 MICCIO ENRICO 

14. 874506 PERUGINO LORENZO 

15. 875790 STEFANELLI RAFFAELE 

16. 876387 ROMAGNUOLO FABIO 

17. 874535 SCALA ALESSANDRO 

18. 881894 RAVELLINO FABIANA 

19. 872708 MAIONE VINCENZO 

20. 878770 STRAZZULLO PAOLO 

21. 862005 IOSSA RAFFAELE 

22. 875789 MAGLIONE RAFFAELE 

23. 856768 TUCCILLO MICHELE 

24. 873264 VISCARDI ILARIA 

25. 871246 GAMBARDELLA ALESSIA 

26. 879412 MALFI PIERANGELO 

27. 881131 ROSSI EMANUELE 

28. 876682 RUFFINI MARCO 

29. 853499 ILLIANO NICOLA 

30. 853519 BINDI LUISA 

31. 875415 AVOLIO STEFANO 

32. 867311 ANACREONTE VITALIANO ALESSANDRO 
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33. 881798 RICCIO ELEONORA 

34. 881080 GIGANTINO ANTONIO 

35. 868476 MASSA MICHELE 

36. 871840 SANNINO ANTONIO 

37. 882227 CIAMPI FRANCESCO GIUSEPPE 

38. 864531 FUSCO SALVATORE 

39. 886646 DE PANDI FRANCESCO 

40. 876440 IANNUCCI LUIGI 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 
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